presenti carta confirmasse Willelmo filio Gaufridi de Wytornewyk

et heredibus suis vel eius assignatis exceptis viris religiosis

unam bovatam terre et dimidiam in territorio de Est Haytfeld

cum omnibus pertinenciis et aisiamentis suis intra villam et

extra quam habemus de dono Willelmi Tele et unum clausum in

eadem villa de Esthaitfeld quod habemus de dono Bawdewin Tyrell'.

Item dedimus et concessimus eidem Willelmo et heredibus suis vel

suis assignatis exceptis viris religiosis duas bovatas terre

in territorio de Westhaitfeld quas habemus de dono Home [sic; for
3

Thome ] filii Willelmi de Araynes cum tribus sellionibus et

omnibus aliis p.ertinenciis et aisiamentis intra villam et extra.

Hec omnia dedimus et concessimus prenominato Willelmo et hered-

ibus suis tenenda et habenda de nobis libere et quiete, honor-

ifice et pacifice reddendo inde nobis annuatim sex denarios

scilicet ad festum Sancti Martini faciendo eciam forinsecum

servicium quantum pertinet ad tantam terram eiusdem feodi unde

quadraginta octo carucate terre faciunt feodum unius militis.

Et nos hec omnia predicta prefato Willelmo et heredibus suis

contra omnes homines warantizabimus. Hiis testibus Petro de
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ffauconberge, Andrea fratre eius, lohanne de Melsa persona de

Wythornwyc etcetera.

1. CM, i. 366-7, and Reg. Mx. fo. 147. See also ch. no. 304.
For additional material on both Hatfields see Reg. Mx. fos.
17-8 and 147-8. For the liability of lands in Little Hatfield
to payments of thraves to St. Leonard's Hospital, York (ch.
no. 126), see Reg. Mx. fo.119 at Appendix D. Two tenants were
listed there in the Whitsun Rental, 1396, ibid. fo . 207v.
These lands, with others in Goxhill (ch. no. 246), Marton
(ch. no. 264 and Argam, were declared by a royal court at
York between 1249 and 1269 at the suit of John son of Walter
son of Geoffrey de Bilton to be his and to have been held in
custody hitherto b Meaux only during his minority, now ended
CM, i. 367, ii. 102-4; Reg.Mx. fo. 147. This in spite of the
fact that chs. no. 246 and 264 appear here to be original deeds
granted by other persons, for Meaux had leased them all
during John's minority: Hatfield by the present charter,
Goxhill to Richard de Withernwick (John's uncle) for 12d.
per annum, CM, ii. 32 and Marton to Richard de Rise for 2s.
per annum, CM, 1. 415. The fate of the Argam land was unknown
to Burton, CM, ii. 103. At the time of the decision made by
the court of York, John must have been some years past his
minority.

3 A benefactor between 1210 and 1220 to Meaux in Little
Hatfield, Cr4, i. 36-7. See also ch. no. 237 n.3.

ch. no. 244

Grant 1 by Hugh [fifth] abbot of Meaux to Stephen de Goxhill of

a close in Goxhill at an annual rent of 4d.

[1210-20]

Gousle

Carta per guam Hugo abbas dedit SEtephano] de Gowsell' et

heredibus suis unum clausum in	 pro guatuor denarios annuis.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Hugo abbas et conventus

de Melsa salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et presenti

carta confirmasse Stephano de Gousele et heredibus suis unum

clausum in villa de Gousele cum pertinenciis illud scilicet

clausum quod Petrus filius Petri de Aldeburgh2 nobis dedit in

elemosinam tenendum de nobis in feodo et hereditate reddendo

inde nobis annuatim quatuor denarios ad festum Sancti Martini

pro omnibus serviciis. Et nos predictum clausum prefato Stephano

et heredibus suis ad expensas eorum warantizabimus imperpetuum.

432

his testibus Petro de ff[auconberge], Andrea fratre eius etcetera.

1 CM, i. 367 and Reg.Mx. fo. 146v. See also chs. no. 245-6.
Chs, no. 244-6 concern Goxhill; for additional material on
Goxhill see Reg.Mx. Los. 18v and 146v. One tenant is noted
there in theWhitsun Rental, 1396, ibid. fo . 207v.

2 See CM, i. 308 between 1197 and 1210.

ch. no. 245

Grant by Stephen Oust of Goxhill to Margery daughter of Robert

son of Nicholas de Seaton on her marriage with his son, Robert,

of a toft and croft in Goxhill at an annual rent of 4d. payable

to Meaux. 1 Stephen also grants Margery an annual rent of 2d.

from a toft held of him by Stephen le Kirkeman. Margery may

retain the toft and croft for life should Robert predecease her,

but they must revert to Stephen if there are no children of the

marriage.

[c.1210-20]

113

Carta per guam Stephanus Owst de Gousell' dedit Margerie filie

Roberti unum toftum et croftum in G[ousell] reddendo abbati de

Melsa guatuor solidos [sic] annuatim.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Stephanus Oust de

Gousel salutem. Noverit universitas vestra me dedisse concessisse

ethac presenti carta mea confirmasse Margerie hue Roberti

fuji Nicho].ai de Seton' unum toftum et croftum in Gousell' cum

omnibus pertinenciis suis infra villam et extra illud videlicet

toftum et croftum quod iacet inter toftum Ricardi de Wythornewyc

et toftum Stephani le Kirkeman tenendum et habendum dicte

Margerie et heredibus suis libere procreatis cum Roberto filio

meo libere, quiete, pacifice, reddendo inde annuatim abbati et

conventui de Melsa tantummodo quatuor denarios ad festum Sancti

Martini pro omni servicio. Preterea dedi concessi dicte Margerie

et heredibus suis sicut predictum est annuum redditum duorum

denariorum quem Stephanus le Kirkenan [sic] michi reddere solebat

pro quodam tofto sicut de me tenuit. Volo eciam quod dicta

Margeria habeat predictum toftum et croftum omnibus diebus vite

117v sue quamvis Robertus I ilius meus/ vir eius prius in fata decesserit.
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Si vero predicta Margeria sine herede corporis sui legitime

procreato cum Roberto filio meo obierit predictum toftum et

croftum redibit michi et heredibus meis sine contradiccione.

Et ego Stephanus et heredes mei predictum toftum et croftum

predicte Margerie et heredibus suis sicut predictuin est contra

omnes homines warantizabimus et imperpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium huic scripto sigillum sigillum [sic]

meum apposui. Hjjs testjbus domino Roberto de Gousell,

Rogero Watsand etcetera.

I Burton noted payment in 1278, 1281 and 1392 - according to
rentals of those years - but that afterwards the property
passed to Ralph de Lelly who did not pay the rent, Reg.Mx.
fo. 146v. Stephen Oust and Stephen de Goxhill (of ch. no.
244) are the same person; the properties described in chs.
no. 244 and 245 are the same, and so both may date from
about the same time.

ch. no. 246
.1	 2

Confirmation by Stephen de Goxhill of Peter Tuschett s grant

to I4eaux of four bovates in Goxhill. Any necessary distraint

may be made in a tenement held of Stephen in Goxhill by William

son of Peter de Aldbrough., warrantor of these bovates.

[1210-20]

iii)

Carta3 per guam Stephanus Ovst de Gousell' dedit Margerie filie

Roberti unum toftum et croftum in Gousell' r

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Stephanus de Gousele

salutem. Noverit universitas vestra me concessisse et presenti

carta confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de Melsa quatuor

bovatas terre cum pertinenciis in territorio de Gousell' illas

scilicet quas Petrus Tuschett dederat eis in elemosinam. Presenti

eciam carta me et heredes meos obligavi quod nunquam pro re

aliqua predictam elemosinam distringemus set de omnibus rebus

ad terram pertinencibus capiemus nos ad aliud tenementus quod

Willelmug filius Petri de Audeburgh tenet de me et heredijrns

meis in eadem villa de Gousell' quia idem Willelmus et heredes
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sui predictas quatuor bovatas acquietare debent de omnibus

serviciis et rebus ad terram pertinencibus. Et prefati monachi

easdem quatuor bovatas cum pertinenciis omnibus Ut liberam puram

et quietam elemosinam suam pacif ice imperpetuum possidebunt. Hug

testibus Hermero capellano, lohanne persona de Gousell' etcetera.

1 CM, i. 367-8 and Reg. Mx. fo. 146v. This confirmation was a
direct return for Meaux's grant to Stephen of ch. no. 244.

2 CM, i. 308 but see ch. no. 243 n.2.
3 falsus X in margin; the rubric has been crossed out.

ch. no. 247

Grant 1 by Robert Cockerell to Meaux of four bavates and three

tofts in Great Cowden (retaining in his own hands eight acres

to perform necessary services) and sufficient pasture for eight

cows in his demesne pasture.

C 12 10-20]

a

Coldon'

Carta per guam Robertus	 dedit monachis guatuor

bovatas terre et tria tofta in Coldon'.

Omnibus ad quos preseris carta pervenerit Robertus Kokerell'

salutein. Sciatis me dedisse concessisse et presenti carta

mea confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de Melsa in

liberam puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et

omnium antecessorum et heredum meorum quatuor bovatas terre in

territorio de Coldon' cum tribus toftis et omnibus aliis

pertinenciis intra villam et extra duas scilicet bovatas quas2

Willelmus filius Stephani tenuit et unam bovatam quam Willelmus

I ilius Hardewyn et unam bovatam quam Symon I ilius Petri tenuit

cum tofto ad eandem bovatam pertinente 'et' cum tofto i].lo quem

Robertus filius Hugonis tenuit in Arnestorp' et tofto illo quem

luliana quondam uxor Roberti tenuit. Et notandum quod in manu

mea retinui octo acras terre de predictis quatuor bovatas ad

faciendam forinsecum servicium quod eedem quatuor bovate facere

consueverunt quatuor scilicet ex parte orientali prelate yule

in hiis locis ab oriente de Brademae unam acram ad ufrankhill'

435

unam acram ab oriente de barkarie ilugonis unam acram. Et siquid

defuerit de quatuor acris perfici debet ex duobus séllionibus

iacentibus a parte aquilonis avenavii mei. Et ab occidente

eiusdem yule quatuor acras in hiis locis ab occidente vivarii

unam acram et ab occidente de Elesmar duas acras et ab aquilone

de Wlfhill [sic] 'dimidiam acram'. Et siquid defuerit de quatuor

acris perfici debet ad Brahenhill'. Preterea dédi et presenti

carta mea confirmavi prefatis monachis pasturam octo bobus suf f-

icientem ubique cum averiis meis in dominica pastura mea eiusdem

territorii. Et ego et heredes mei predictas quatuor bovatas

118	 terre cum tribus/ toftis memoratis et domibus in 'eis' edificatis

et cum pastura3 prefata et omnibus aliis predictis pertinenciis,

aisiamentis, libertatibus et liberis consuetudinibus suis

predictis monachis warentizabimus [sic] et ab omni servicio et

exaccione seculari et re ad terram pertinente acquietabimus et

contra omnes homines imperpetuum defendemus. his testibus
4	 5

lohanne de }4elsa, Matheo Cokerell', Hugone de Arecy etcetera.

1 CM, i. 366. See also chs. no. 248 and 252. Chs. no. 247-54
concern Great Cowden: for additional material on Great Cowden
see Rg.Mx. foss 18 and 150v.

2 Followed by Willelmus expunged.
3 Repeated and expunged.
4 Rector of Withernwick, chs. no. 235 n.4 and 243.
5 Grantor to Meaux of ch. no. 257.

ch. no. 248

Confirmation1 by Robert son of Robert Cockerell to Meaux of

ch. no. 247.

Cc. 1210-20J

'3
Carta per guam Robertus filius Roberti Cokerell' confirmavit mon-

asterii de Melsa predictas guatuor bovatas terre et tria tofta.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus filius Roberti

Cokerel salutem. Sciatis me concessisse ... defendemus [as ch.

no. 247].
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Hiis testibus Matheo de Cokerell', Willelmo Passemer etcetera.

1 CM, i. 366.

ch. no. 249

Grant 1 by Robert Cockerell to Meaux of two bovates and one toft

in Great Cowden.

[1210-20]

ha
Carta per guam Robertus Cokerell' dedit monachis duas bovatas

terre cum uno tofto.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus Cokerell'

salutem. Noverit universitas vestra me dedisse et concessisse

et hac presenti carta mea confirmasse Deo et Beate Marie et

monachis de Melsa pro salute anime mee et omnium antecessorum

et heredum meoruin in liberam puram et perpetuam elemosinam duas

bovatas terre in territorio de Condon' cum uno tofto et omnibus

aliis pertinenciis intra eandem villam et extra quas videlicet

bovatas cum eodem tofto tenuit quondam Henricus de Hedon' unde

volo et concedo ut predicti monachi prenominatas duas bovatas

cum predicto tofto et omnibus pertinenciis habeant et teneant

118v libere et quiete integre et pacifice in pratis et pascuis, viis/

et semitis et omnibus aisiamentis in omnibus locis ad predictas

bovatas pertinenciis. Et ego autein et heredes mei2 omnia ista

predicta eisdem monachis warentizare [sic] et ab omni servicio

et exaccione acquietare et contra omnes homines defendere debemus.

Hu g testibus Adam de Thorn' 3 , Sairo de Sutton', Amando Pincerna

etcetera.

1 CM, i. 366. The properties noted in chs. no. 249-50 had
been lost to Meaux by Burton's time. See also ch. no. 251.

2 Repeated and expunged.
3 Benefactor to Meaux between 1197 and 1210 in Hedon, CM, i.

301; he witnesses in chs. no. 265 and 302.
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ch. no. 250

Grant by Robert Cockerell "with his body" 1 to Meaux of a cultura

and meadow at Wolfhill in Great Cowden.

C 12 10-20]

Carta per guam Robertus Cokerel dedit monasterii de Melsa totam

culturam ad	 cum prato adiacente.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus Cokerell'

salutem. Sciatis me dedisse concessisse et presenti carta con-

firmasse Deo et Beate Marie et monachis de I4elsa in liberam

puram et perpetuam elemosinam cum corpore meo ibidem sepelliendo

totam culturam meam ad Wolfshill' in territorio de Coldon' curn

prato ad earn pertinente et omnibus aliis pertinenciis intra

villam et extra. Et ego et heredes mei hec ut predicta sicut

eisdem monachis warantizabimus et ab omni servicio et re ad

terram pertinente acquietabimus et contra omnes homines imper-

petuum defendemus. his testibus Roberto de !4apelton' et

Philippo de Rutha etcetera.

1 See ch. no. 224 n.2. It is listed with other such grants in
Reg. Mx. lo. 50v at Appendix A, but see ch. no. 249 n.1.
See also CM, 1. 366 and ch. no. 251.

ch. no. 251

Confirmation1 by Robert son of Robert Cockerell to Meaux of cbs.

no. 249 and 250.

C 1210- 20]

V

Carta per guam Robertus filius Roberti Cokerel confirmavit

monasterii de Melsa duas bovatas terre cum tofto et cultura

apud Wolfhill cum prato adiacente.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus filius Roberti

Cokerel salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta

confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de Melsa in liberam
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puram et perpetuam elemosinam duas bovatas terre cum uno tofto

in territorio de Coldon' et cum omnibus aliis pertinenciis et

aisjamentis intra villam et et [sic] extra illas scilicet duas

bovatas cum tofto quas Henricus de Hedon' tenuit. Et preterea

concessi et confirmavi eisdem monachis donacionem illam quam

Robertus pater meus fecit eis de cultura una apud Wólfhill'

cum prato adiacente in territorio de Coldon' sine ullo retenimento.

Et ego et heredes mei hec omnia ut predicta sunt cum omnibus

pertinenciis, aisiamentis, libertatibus et liberis consuetudinibus

suis prefatis monachis warantizabimus et de omni servicio ex-

accione et re ad terram pertinente acquietabimus et contra omnes

homines imperpetuum defendemus. his testibus Roberto de

Mapelton' et Philippo de Rutha capellanis etcetera.

1 CM, i. 366.

ch. no. 252

Grant 1 by Richard de Ottringham, abbot of Meaux, to Matthew

Cockerell of that land granted to Meaux in Great Cowden by his

father,.Robert Cockerell, at an annual rent of 6s.8d.

[1221-35]

vi

Carta per guam Ricardus abbas dedit Matheo Cokerell' et heredibus

suis quatuor bovatas terre cum tribus toftis reddendo dimidiam

marcam annuatim.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Ricardus abbas et

conventus de Melsa salutem. Sciatis flog dedisse concessisse et

presenti carta nostra confirmasse Matheo	 et heredibus

suis quatuor bovatas terre exceptis octo acris cum tribus toftis

et aliis pertinenciis in Coldon' tenendum de nobis in feodo et

heredjtate i].li et heredibus suis reddendo inde nobis annuatim

dimidiam marcam argenti pro omni servicio ad nos pertinente

scilicet quadraginta denarios ad Pentecosten et quadraginta
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denarios ad festum Sancti Martini illas scilicet quatuor bovatas

cum tribus toftis quas predictus Robertus pater ipsius nobis

contulit in elemosinam preter predictas octo acras quas sibi et

heredibus suis retinuit ad faciendum totum forinsecum servicium

quod ipse quatuor bovate facere consueverunt que scilicet octo

acre iacent in hiis locis ab orientali videlicet parte prefate

y ule ab oriente de Brademar una acra ad Franchil üna acra ab

119	 oriente barkarie Hugonis una acra./ Et quod deest ibi de quatuor

acris perfici debet ex duobus sellionibus iacentibus ab aquilone

parte avenavii predicti Roberti. 	 Et ab occidente eiusdem yule

ab occidentali parte vivarii una acra et ab occidente de Elesmar

due acre et ab aquilone 'de' Wolfhill' dimidia acra. Et quod

deest ibi de quatuor acris perfici debet ad Brakenhill'. Preterea

dedimus et confirmavimus predicto Matheo et heredibus suis

pasturam octo bobus ubique cum averiis heredis predicti Roberti

in dominica pastura predicti territorii. Et nos hec omnia ut

predicta sun prefato Matheo et heredibus suis warentizabimus

£sic] et contra omnes homines imperpetuum defendemus. Hjj

testibus lohanne persona de Wythornewyk, 2 Roberto et Thoma de

Gowsell • etcetera.

1 CM, i. 366, 420; RegJdx. fo . 150v. See also ch. no. 247
Matthew swore not to alienate any part of this property,
but in fact he divided it among so many tenants that the
rent was lost to Meaux, CM, i. 420 - in addition, Burton
repeats that the whereabouts and ownership of the properties
mentioned in chs. no. 249-50 are now unknown to Meaux.

2 I.e. John de Melsa, see ch. no. 247 n.1.

ch. no. 253

Confirmation1 by Michael de Bruno, abbot of Meaux, to Francon

son of Geoffrey de Withernwick of a bovate in Great Cowden held

of Matthew Cockerell in return for Francon's quitclaim of lands

and rents held of Meaux by his brother William.

C 1235-49]

vij
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Carta per guam Michael abbas confirmavit ffranconi fuji Gaifridi

unam bovatam terre guam guam [sic] tenuit de Matheo

Omnibus ad quos presens carta pervenerit ffrater Michael abbas

et conventus de Melsa salutem. Noverit universitas vestrq nos

concessisse et presenti carta confirmasse ffranconi filio Gaifridi

de Wythornewyk et heredibus suis vel cui assignare voluerit

preter guam aliis viris religionis unam bovatam terre in Coldon'

cum pertinenciis quam tenet de Matheo Cokerell' et heredibus suis

sicut carta quam inde habet racionabiliter testatur. Hanc autem

concessionem et confirmacionem fecimus ei pro quieta clamacione

quam nobis fecit de redditibus et terris quas Willelmus frater

eius de nobis tenuit. In cuius rei testimonium huic sgil

nostrum auctenticum apposiumus. Hiis testibus domino Roberto
2	 3

de Stutevyll' , Petro de la Thwyer etcetera.

1 Reg. Mx. fo. 150v.

2 Apparently not a member of themain English Line (ch. no. 315
n.1); probably that Robert (fl.1218-67) of the Great Ayton
and Hemlington branch which seems to have descended from
Robert de Stuteville IV, who died in 1205, EYC, ix. 38-9.

3 Lands were leased to Peter between 1249 and 1269 in Hornsea
Burton,	 ii. 95.

ch. no. 254

Confirmation by Richard de Ottringham, abbot of Meaux, to Stephen

Oust 1 of a toft in Great Cowden at an annual rent of 6d. granted

to him by Matthew Cockerell from the abbey's fee.

[1221-35]

viii

Carta per guam Ricardus abbas confirmavit Stephano Oest et hered-

ibus suis unum toftum in Coldon' reddendo nobis vj denarios

annuat im.

Omnibus ad quos2 presens carta pervenerit Ricardus abbas et

conventus de Melsa salutem. Noverit universitas vestra nos

concessisse et presenti carta confirmasse Stephano de .. Oesth3
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et heredibus suis ye]. cui assignare voluerit preter religiosos

viros unum toftum in Coidon' reddendo inde nobis annuatim ad

Pentecosten vj denarios pro omni servicio ilium scilicet toftum

quem Matheus Cokerel ei dedit de feodo nostro in villa de Coldon'

qui quidem toftus iacet ex parte australi pomerii Stephani

Passemer iuxta communem exitum predicte yule de Coldon'. Et